S.R. DA AGRICULTURA E FLORESTAS
Extracto de Despacho n.º 1016/2007 de 24 de Julho de 2007
Por despachos do Chefe do Gabinete do Secretário Regional da Agricultura e Florestas, no uso de competência delegada:

Em despachos de 3 de Julho de 2007:

Dulce Maria Vasconcelos Silva Fernandes, Cristina Maria Rodrigues Melo da Silveira e Silva e Paula Maria do Carmo Sousa Lima Braga, técnicos superiores assessores do quadro do Serviço de Desenvolvimento Agrário da Terceira da Secretaria Regional da Agricultura e Florestas, providas por promoção nos lugares de técnico superior assessor principal do mesmo quadro, considerando-se exoneradas dos anteriores lugares com efeitos à data da aceitação.

Em despacho de 5 de Julho de 2007:

Duarte Manuel Braga Moreira, técnico superior assessor do quadro do Serviço de Desenvolvimento Agrário de Santa Maria, exercendo funções, em comissão de serviço, de Chefe de Divisão do mesmo Serviço, promovido, nos termos dos artigos 29.º e 30.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de Janeiro, alterada e republicada pela Lei n.º 51/2005, de 30 de Agosto e reunidos os requisitos constantes da alínea a) do n.º 1 do artigo 4.º do Decreto-Lei n.º 404-A/98, de 18 de Dezembro, alterado pela Lei n.º 44/99, de 11 de Junho, para o lugar de técnico superior assessor principal do quadro do Serviço de Desenvolvimento Agrário de Santa Maria da Secretaria Regional da Agricultura e Florestas, com efeitos a partir de 22 de Abril de 2007, considerando-se exonerado do anterior lugar com efeitos à data atrás referida.

6 de Julho de 2007. - O Chefe de Divisão, Mário Paulo Gomes Duarte.